Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINAGAO DE DOCUMENTOS

ORGAO/ENTIDADE:

UNIDADE/SETOR 32 CRT de Barra do Gargas

N¢ 01/2022

GROSSO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO

O Presidente da Comissado Permanente de Avaliagao, designado pela Portaria N°008/2022/GP/DETRAN-MT, de
10/01/2022, publicada no Diario Oficial de 11/01/2022, de acordo com a Listagem de Eliminagdo de Documentos n®
01/2022, autorizada pelo(a) Superintendente do Arquivo Plblico do Estado de Mato Grosso - Orgdo Central do SIARQ/MT,
faz saber a quem possa interessar que a partir do 30° dia subsequente a data de publicagao deste Edital no Diario Oficial do
Estado, se nao houver oposicao, o Departamento Estadual de Transito de Mato Grosso - DETRAN-MT., Eliminara 1.162
Caixas Box dos Documentos Relativos aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo da 32 CRT de Barra do Gargas.

cODIGO

REFERENTE
A
CLASSIFICA

GAO

ANO INI
CIAL

331.11

331.2

331.21

331.3

331.31

331.12

331.38

ASSUNTO (DESCRITOR DO

CcODIGO)

ANO
Fl
NAL

EMPLACAMENTO

LICENCIAMENTO

SEGUNDA VIA DE CERTIFICADO
REGISTRO DE VEICULOS - CRV/
CERTIFICADO DE REGISTRO E
LICENCIAMENTO DE VEiICULOS-

CRLV

ALTERAGAO DE DADOS

TRANSFERENCIA PROPRIEDADE

OU JURISDIGAO

SERVICO NACIONAL DE
GRAVAME

VEICULOS LIBERADOS DA

APREENSAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Cédigo de Autenticidade: 832c59a8

DATAS UNIDADE DE g/%SUERVAGOES

LIMITES ARQUIVAMENTO /e o« \ 1 g

QUANTI

ESPECI

FICA _

) FICACAO

CAO
CX CUMPRIU

2010 2016 140 BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU

2009 2019 60 BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU

2010 2018 44 BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU

2010 2016 17 BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU

2009 2016 486 BOX TEMPORALIDADE
CX CUMPRIU

2015 2016 1 BOX TEMPORALIDADE

o004 2015 89 CX CUMPRIU

BOX TEMPORALIDADE



331.391

331.6

332.11

332.113

332.12

332.2

332.5

339

COMUNICADO DE VENDA

CEDULAS CRV/CRLV
INUTILIZAVEL

PRIMEIRA HABILITACAO

RENOVAGAO DE HABILITACAO

22 VIA DA HABILITACAO

MUDANGA DE CATEGORIA,
ADICAO E CATEGORIA

REGISTRO DE
ESTRANGEIRO

OUTROS ASSUNTOS
REFERENTES A TRANSITO

2016

2016

2013

2013

2013

2013

2013

2016

2018

2018

2015

2015

2015

2015

2015

2017

107

181

20

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

CX CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE

Os interessados, no prazo citado, poderao requerer as suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cépias de
pecas do processo, mediante peticao, desde que tenha respectiva qualificacdo e demonstracao de legitimidade do pedido,
dirigida a Comissdo Permanente de Avaliagdo do Departamento Estadual de Transito de Mato Grosso - DETRAN-MT.

Cuiaba/MT, 20 de junho de 2022.

MARCOS ANTONIO MOREIRA ALVES

Presidente Da Comissao Permanente De Avaliagdo De Documentos - DETRAN-MT

Original assinado*

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cddigo de autenticacéo: 832c59a8

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 832c59a8
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